RELAZIONE DEL REVISORE DEI CONTI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018
Spettabile Consiglio dell’Ordine degli Architetti della Provincia di Ravenna,
il sottoscritto revisore dei conti Dott. Enrico Minardi ha preso visione del bilancio di previsione per
I'anno 2018 ,predisposto dal Tesoriere, in relazione ai programmi del Presidente.
Il bilancio di previsione per 'anno 2018 si compone del preventivo finanziario gestionale che puo
essere cosl riassunto : Uscite Previste per complessivi Euro 157.300,00 che trovano la copertura
finanziaria nelle Entrate Previste per Euro 132.920,00 e nell'Utilizzo di Avanzo d'Amministrazione
per Euro 24.380,00 .
Il sottoscritto, sulla base del pre consuntivo extra contabile al 31.12.2017, della situazione
amministrativa prevista al 31.12.2017 qui di seguito formulata e delle informazioni ricevute tiene
che le entrate previste per I'anno 2018 siano attendibili e le uscite previste per I'anno 2018 siano
congrue e coerenti rispetto ai programmi ed agli indirizzi desumibili dagli intendimenti del
Presidente.
L’ avanzo d’amministrazione disponibile di Euro 113.428,72 ,desumibile dalle rilevazioni del pre
consuntivo extra contabile al 31.12.2017, qui allegata , offre la necessaria copertura finanziaria
alla differenza negativa di Euro 24.380,00 tra entrate e uscite previste per I'anno 2018 .
Pertanto, in considerazione di quanto sopra indicato, il sottoscritto revisore dei conti propone , a
Codesto Spettabile Consiglio, I approvazione del bilancio di previsione 2018 cosi come redatto .
Ravenna , 13.11.2017
Il Revisore dei Conti

Dott. Enrico Minard,




SITUAZIONE AMMINISTRATIVA
LIQUIDITA' INIZIALE al 01.01
riscossioni

di competenza

in conto residui

pagamenti

di competenza

in conto residui

LIQUIDITA' FINALE al 31.12
residui attivi

in conto esercizio in corso

in conto es. precedenti

residui passivi

in conto esercizio in corso

in conto es. precedenti
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE

AVANZO D'AMM. NON DISPONIBILE

TFR LAVORO SUBORDINATO

DEP.GARANZIA CONTRATTO LOCAZIONE

AV.AMM. DISPONIBILE al 31.12

€138.631,00
€ 840,00

€ 116.427,00
£18.885,45
€0,00

€ 2.689,88
€19.200,00

€-

€31.800,79
€2.675,39

2017
€160.256,47

€ 139.471,00

€135.312,45
€ 164.415,02

€ 2.689,88

€19.200,00
€ 147.904,90

€34.476,18
€113.428,72
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